
 منوچهر زنده دل، گوینده و دوبلور و بازیگر 
برتر جشنواره فصلی همای گفت: کار در عرصه 
رادیو و تلویزیون تنها با عشق ممکن است. 
کسی که نمایش رادیویی ضبط می کند باید 
که به  که مزدی  کار باشد، چرا  عاشق این 
دست می آید، اغلب در مقابل زحمت و انرژی 
صرف شده ناچیز است. نشست تخصصی به 
بهانه تولد دو سالگی »پرده دوم« رادیو نمایش 
کلاسیک جهان اختصاص  که به آثار فاخر 
دارد، در شبکه رادیویی نمایش برگزار شد. این 
نشست با حضور محسن سوهانی، مدیرکل 
هنرهای نمایشی و رادیو نمایش، میرطاهر 
مظلومی، کارگردان، بازیگر و مدیرامور جذب 
کل  اداره  هنرمندان  تکریم  و  مشارکت ها 
هنرهای نمایشی و رادیونمایش، منوچهر 
، مدیر  ، امین رهبر زنده دل، گوینده و دوبلور
دفتر ادبیات نمایشی رادیو و نوید جولایی 
تهیه کننده نمایش های رادیویی برگزار شد. 
کید بر اهمیت آثار  در این نشست، ضمن تا
کلاسیک، چالش ها و شیوه های بازآفرینی این 
آثار در قالب نمایش های رادیویی مورد بحث 

قرار گرفت.
  چالش های اجرای آثار کلاسیک

در ابتدا میرطاهر مظلومی، کارگردان و بازیگر 
برجسته کشورمان که به عنوان کارگردان برتر 
این دوره از جشنواره فصلی همای رادیو 
نمایش نیز انتخاب شده است با اشاره به 
چالش های اجرای آثار کلاسیک گفت: »یکی 
از خطرات اجرای این آثار، گاهی شکوه تصنعی 
است که در صدای بازیگر نمود پیدا می کند که 
ممکن است در مخاطب حس فاصله ایجاد 
کند و باورپذیری نقش را مختل سازد« این 
کید کرد: باید میان آثار کلاسیک و  هنرمند تا
رئال از نظر اجرایی توازن ایجاد کرد که باعث 
تجلی نقش شود. مظلومی خاطرنشان کرد: 
آثار ارزشمند درام نویسان بزرگ جهان نیازمند 
تحلیلی عمیق است که احساس را هدایت می 
کند و ادبیات تبدیل به موجود زنده می شود، 
باید مراقب بود که تحلیل بازی نشود بلکه 
نمایش های  برتر  کارگردان  شود.  زندگی 
گاهی کامل از شروع تا پایان  رادیویی افزود: آ
یک اثر فاخر باعث می شود یک بازیگر باهوش 

ج کردن احساس خساست به  رادیو در خر
خرج دهد و تعلیق در اثر را مدیریت کند و این 
مهم بیش از پیش شنونده را همراه می کند. 
مظلومی در پایان گفت: فضای آثار کلاسیک، 
گر این تحلیل به درستی  فضای اندیشه است. ا
انجام شود، بسیاری از مشکلات اجتماعی را 
می توان بازتاب داد و شناخت ریشه های آن 
را ممکن ساخت. نمایش همواره ابزاری برای 
اثرگذاری و فرهنگ پذیری بوده و ریشه در 

فلسفه و اندیشه دارد.
 تفاوت نقش در رادیو و دوبله

 در ادامه منوچهر زنده دل گوینده و دوبلور 
کودکی  با یادآوری خاطرات طلایی دوران 
کید کرد: من کارم را در سازمان  خود از رادیو تا
با رادیو شروع کردم، اولین همکاری من با 
خانم نشیبا بود و شانس این را داشتم که کنار 
بسیاری از گویندگان بزرگ کار کنم، بعد ازآن 
وارد دوبلاژ شدم و به دلیل مشغله زیاد فرصت 
پیدا نکردم که با رادیو همکاری کنم ولی هر از 
گاهی در نمایش های رادیویی بازی می کردم. 
وی در ادامه درباره تفاوت ایفای نقش در 
رادیو و دوبله گفت: در دوبله باید خود را به 
که قبلا آن نقش را بازی  فضا و شخصیتی 
کرده، نزدیک کنید ولی در تئاتر و نمایش های 
رادیویی، خلق شخصیت از متن و تعامل با 

کارگردان شکل می گیرد.  زنده دل در ادامه 
اظهارکرد: کار در عرصه رادیو و تلویزیون تنها با 
عشق ممکن است. کسی که نمایش رادیویی 
ضبط می کند باید عاشق این کار باشد، چرا 
که مزدی که به دست می آید، اغلب در مقابل 

زحمت و انرژی صرف شده ناچیز است.
 تغییرات در نحوه مصرف رسانه ای

در ادامه محسن سوهانی، مدیرکل هنرهای 
نمایشی و رادیو نمایش، به تغییرات در نحوه 
مصرف رسانه ای اشاره کرد و گفت: رادیوی 
سنتی شاید برای مخاطبان امروز کمتر جذاب 
باشد، اما پادکست ها و فرمت های جدید 
همچنان  رسانه  این  که  می دهند  نشان 
پتانسیل بالایی دارد. ما باید پلی میان اصالت 
فرهنگی ایران ابزارهای مدرن رسانه ای و 
کید بر لزوم  رادیو ایجاد کنیم. سوهانی با تا
همگرایی در عرصه فرهنگی بیان داشت: 
است  چالشی  جزیره ای،  عملکرد  فرهنگ 
که باید جای خود را به همگرایی بدهد. ما 
غ را داریم  در ایران نمادهایی مانند سیمر
که تجلی همگرایی فرهنگی هستند، اما در 
عمل، این فرهنگ به درستی پیاده سازی 
نشده است. نگاه ملی و همگرایانه به منابع 
فرهنگی و هنری می تواند بسیاری از مشکلات 
را حل کند. مدیرکل هنرهای نمایشی و رادیو 

نمایش همچنین به رویکرد »پرده دوم« در 
کید کرد:  بازآفرینی آثار کلاسیک پرداخت و تأ
حفظ  ضمن  می کند  تلاش  مجموعه  این 
اصالت آثار کلاسیک، آن ها را برای مخاطب 
کند. ما در رادیو  امروز قابل فهم و جذاب 
کرده ایم تا از ابزارهای جدید مانند  تلاش 
پادکست ها استفاده کنیم و این آثار را از قالب 
سنتی رادیو فراتر ببریم. مخاطبان امروز به 
مصرف رسانه ای متفاوتی روی آورده اند و ما 
باید این تغییرات را در برنامه ریزی های خود 
لحاظ کنیم. مدیر رادیو نمایش ادامه داد: 
هنر صدا یکی از افتخارات ملی ماست. این 
، از نمایش های رادیویی تا دوبله، همواره  هنر
توانسته ارزش افزوده ای به تولیدات فرهنگی 
و هنری ایران بیفزاید. نمونه هایی مانند دوبله 
سریال ماندگار »هزاردستان« مرحوم علی 
حاتمی نشان می دهند که بازیگران صدا و 
دوبلورهای ما چه سهم بزرگی در ارتقای کیفی 
آثار هنری داشته اند. وی افزود: »هنرمندان 
عرصه صداپایه، از دوبلورهای حرفه ای تا 
بازیگران نمایش های رادیویی، سرمایه های 
ارزشمند ما هستند. متأسفانه، مشکلاتی 
نظیر عدم تأمین معیشتی و بیمه این عزیزان، 
مانعی جدی برای بهره گیری از ظرفیت های 
آنان است. مدیر رادیو نمایش در ادامه بازی 
منوچهر زنده دل در نمایش های رادیویی 

را ستود.
 احیای یک مسیر قدیمی

، مدیر دفتر ادبیات نمایشی  امین رهبر
کید بر نقش مجموعه »پرده  رادیو نیز با تا
دوم« گفت: این برنامه اتفاقی جدید نیست، 
بلکه احیای یک مسیر قدیمی است که بزرگان 
تئاتر و رادیو در آن فعالیت داشتند. همدلی 
فرهنگی میان هنرمندان و انتشارات در آن 
دوران نمونه ای برجسته بود که امروز نیز باید 
تقویت شود. وی افزود: تنظیم آثار کلاسیک 
برای رادیو باید به گونه ای باشد که اصالت 
اثر حفظ شود و در عین حال برای مخاطب 
امروزی قابل درک باشد. این چالش نیازمند 
سیاست گذاری فرهنگی دقیق و پیدا کردن 
نقطه ای طلایی است که میان اصالت اثر و 

نیازهای مخاطب تعادل برقرار کند.
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تمدید »منظومه سیمرغ« 
فخرالدینی 

به  )قاف(«  غ  سیمر »منظومه  کنسرت   
با  امینی  آرش  و  فخرالدینی  فرهاد  رهبری 
همراهی ارکستر سمفونیک تهران به دلیل 
گزارش  استقبال مخاطبان تمدید شد. به 
روابط عمومی بنیاد رودکی، پروژه موسیقایی 
غ )قاف(« به رهبری فرهاد  »منظومه سیمر
فخرالدینی و آرش امینی با همکاری ارکستر 
سمفونیک تهران از ۳۰ آبان ماه در تالار وحدت 
به روی صحنه رفته است. این کنسرت قرار بود 
تا هفتم آذرماه برگزار شود که در پی استقبال 
مخاطبان برای دو شب دیگر در تاریخ های 
جمعه و شنبه- ۹ و ۱۰ آذرماه- ساعت ۲۱:۳۰ 
غ )قاف(«  تمدید شد. کنسرت »منظومه سیمر
نخستین حضور فخرالدینی پس از یک دهه 
روی صحنه است که در آن، تازه ترین ساخته 
خود بر اساس »منطق الطیر« عطار نیشابوری 
را رهبری می کند. در بخش نخست از رپرتوار 
کنسرتو ویولن« اثر فخرالدینی  این برنامه، »
اجرا و توسط آرش امینی رهبری می شود که 
در آن امین غفاری به عنوان تک نواز ویولن 
حضور دارد. در بخش دوم کنسرت، »منظومه 
پنج  در  فخرالدینی  رهبری  به  غ«  سیمر
موومان با همراهی گروه کُر و خوانندگی مهدی 
آقامحمدی و علی تفرشی اجرا می شود. این 
کنون میزبان هنرمندان موسیقی،  کنسرت تا
نمایش و سینما همچون لوریس چکناواریان، 
حمیدرضا  عبدی،  بهزاد  عقیلی،  سالار 
کان،  نوربخش، داوود گنجه ای، داریوش پیرنیا
قاسم  تعریف،  صدیق  عاطفی،  حمیدرضا 
گنجه ای ، بهروز  کامبیز  رفعتی، امیر بکان، 
غریب پور و بهروز افخمی بوده است. کنسرت 
غ )قاف(« به تهیه کنندگی  »منظومه سیمر
حبیب صبور برگزار می شود. فروش بلیت برای 
شب های تمدیدی این کنسرت از ساعت ۱۹ 
امروز- دوشنبه- پنجم آذرماه- آغاز می شود.

  نقاشی های کیمیایی 
در گالری ثالث

 نقاشی های مسعود کیمیایی از روز جمعه 
ـ ۹ آذر ماه ـ در گالری ثالث به نمایش گذاشته 
می شود. نمایشگاه نقاشی مسعود کیمیایی 
« به کیوریتوری  با عنوان »جسدهای جاندار
علی خالق عصر جمعه )۹ آذر ۱۴۰۳( در گالری 
ثالث افتتاح می شود. »جسدهای جاندار« ۲۰ 
آذر ادامه خواهد یافت. کیمیایی حدود سه 
دهه قبل کتاب رمان خود را با نام »جسدهای 

شیشه ای« را منتشر کرده بود.

 دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه سابق اوکراین انتظار 
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  کارآمدن  روی  با  ندارد 
منتخب، جنگ روسیه و اوکراین به سرعت پایان یابد. 
کولبا در گفت وگو با شبکه سی ان ان به »فرید زکریا« گفت: 
»انتظار پایان سریع جنگ را ندارم.« ترامپ در طول 
کید داشت  مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خود تا
، می تواند در اولین روز ریاست جمهوری  گر نه زودتر که ا
خود به جنگ پایان دهد. رئیس جمهور منتخب مشخص 
نکرده است که چگونه این کار را انجام خواهد داد. کولبا، 
که از مارس ۲۰۲۰ تا زمان کناره گیری در سپتامبر به عنوان 
وزیر خارجه ولودیمیر زلنسکی خدمت کرده، گفت: 3 
عامل اصلی وجود دارد که آتش بس سریع را واقعا بعید 

می سازد. او افزود: اولا زلنسکی تحت فشار ترک قدرت 
نخواهد کرد. دوم، اوکراین با هیچ راه حل سریع موافقت 
نخواهد کرد و سوم، مهمتر از همه، من می خواهم به 
همه یادآوری کنم که کلید صلح در مسکو نهفته است 
نه در کی یف. زکریا از کولبا پرسید که »آیا نگرانی هایی 
در اوکراین وجود دارد که ترامپ و تیمش اوکراین را به 
ح صلحی که اوکراین را ملزم به تسلیم اراضی  پذیرش طر
اشغال شده توسط نیروهای روسی می کند، تحت فشار 
قرار دهند؟« کولبا تصریح کرد: اوکراین درباره دولت آینده 
ترامپ »عینک خوشبینی« به چشم نزده، این سوال باید 
به این موضوع بازگردد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه چه چیزی را می پذیرد تا بتواند آتش بس را تضمین 

کند. با نهایت احترام، ما نباید گفت وگو را با آنچه اوکراین 
آماده پذیرش است آغاز کنیم. ما باید مسئولیت کامل را 
بر عهده طرفی بگذاریم که این جنگ را آغاز کرد. شدت 
جنگ اخیرا افزایش یافته است، جو بایدن، استفاده از 
ک روسیه را تایید  موشک های دوربرد آمریکایی علیه خا
کرد و پوتین استفاده از موشک های بالستیک جدید علیه 
اوکراین را تایید کرد. زکریا از کولبا پرسید که »آیا قراردادن 
تسلیحات کشنده روسیه در جنگ اوکراینی ها را ترسانده 
است؟،« کولبا گفت: مردم اوکراین از این حمله اخیر 
و اعلامیه های پوتین مبنی بر اینکه حملات دیگری با 
موشک های قاره پیما به دنبال خواهد داشت، عصبی 

هستند.

  منابع وابسته به حزب سوسیال دموکرات آلمان از معرفی 
مجدد اولاف شولتس از سوی این حزب به عنوان نامزد 
صدر اعظمی این کشور در انتخابات فدرال زودهنگامی 
که در ماه فوریه آتی برگزار خواهد شد خبر دادند. چندی 
پیش »اولاف شولتس«، صدر اعظم فعلی آلمان در پی 
اختلاف بر سر تنظیم بودجه با وزیر دارایی دولت خود، 
تصمیم به اخراج او گرفت که متعاقبا منجر به فروپاشی 
دولت ائتلافی تحت امر او و به جریان افتادن فرآیند برگزاری 
انتخابات زودهنگام شد. به گزارش دویچه وله، »بوریس 
پیستوریوس«، وزیر دفاع آلمان نامزدشدن خودش برای 

صدر اعظمی در انتخابات زودهنگام را رد کرده و به چند 
هفته گمانه زنی درباره اینکه او قرار است از سوی حزب 
سوسیال دموکرات جانشین شولتس در صدر اعظمی 
کم آلمان  آلمان شود پایان داد. منابع وابسته به حزب حا
گفتند کمیته اجرایی سوسیال دموکرات ها به اتفاق آرا 
اولاف شولتس را به عنوان نامزد حزب برای صدر اعظمی 
برگزید. این انتخاب در حالی صورت می گیرد که شولتس 
به عنوان نامحبوب ترین صدر اعظم آلمان از زمان اتحاد 
آلمان شرقی و غربی در سال ۱۹۹۰ مطرح بوده و کار دشواری 
برای پیروزشدن در انتخابات زودهنگام که قرار است ۲۳ 

کنون  فوریه برگزار شود خواهد داشت. حزب شولتس هم ا
در نظرسنجی ها در جایگاه سوم قرار گرفته است. طبق 
نظرسنجی که اخیرا از سوی شرکت »اینسا« صورت گرفته 
حزب سوسیال دموکرات آلمان ۱۴ درصد رای کسب کرده 
در حالی که حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« 
۱۹ درصد و اپوزیسیون محافظه کار ۳۲ درصد رای کسب 
می کنند. شولتس از طرفی محبوبیت کمتری در مقایسه با 
»فردریش مرتس«، نامزد محافظه کاران برای صدر اعظمی 
آلمان دارد. در نظرسنجی »والن« شولتس ۳۹ درصد و 

مرتس ۴۴ درصد رای کسب کردند. 

 دیمیترو کولبا مطرح کرد

 کلید صلح در مسکو نهفته است نه کی یف

»شولتس« بار دیگر نامزد صدر اعظمی آلمان شد

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 پسر ترامپ، مشاور اصلی چینش کابینه 

 خبرگزاری انگلیسی از نفوذ پسر ارشد رئیس جمهور 
منتخب ایالات متحده بر تعیین گزینه های کابینه دولت دوم 
او خبر داده است. به گزارش ایسنا، منابع مطلع به خبرگزاری 
« گفتند: »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب  »رویترز
ایالات متحده برای تصمیم گرفتن درباره تعیین انتصابات 
و گزینه های کابینه خود اتکای ویژه ای به توصیه های پسر 
، پیدا کرده است. به گزارش گاردین،  بزرگش، دونالد جونیور
کنون تبدیل به پرنفوذترین  پسر بزرگ دونالد ترامپ هم ا
مشاور پدرش شده است. در زمان دولت اول ترامپ، 
 » »ایوانکا« دختر ارشد ترامپ و همسرش، »جارد کوشنر
مشاوران سیاسی ارشد کاخ سفید بودند، در حالی که پسران 
بزرگ ترامپ، اریک و دونالد جونیور، مامور به گرداندن کسب 
و کار خانوادگی بودند. منابع مطلع به خبرگزاری رویترز 
کنون اصلی ترین مشورت دهنده  گفتند، دونالد جونیور هم ا
به رئیس جمهور منتخب ایالات متحده در خانواده ترامپ 
برای  ایالات متحده  این رئیس جمهور منتخب  و  بوده 
کاخ سفید به شدت  کابینه و تدوین استراتژی  چینش 
وابسته به توصیه های پسر بزرگ خود است. دست کم ۲ 
گزینه از بین افراد مناقشه برانگیز معرفی شده از سوی دونالد 
ترامپ شامل »رابرت اف. کندی« برادرزاده رئیس جمهور 
ترور شده اسبق ایالات متحده که توسط ترامپ به عنوان 
گزینه وزارت بهداشت ایالات متحده معرفی شده و به 
کسن ها می پردازد و »تولسی  اشاعه نظریات توطئه درباره وا
گبرد« نماینده سابق کنگره از حزب دموکرات که به عنوان 
کار سختی در  گزینه مدیر اطلاعات ملی معرفی شده،  
کسب تایید مجلس سنا خواهند داشت. واشنگتن پست 
ایالات متحده  منتخب  رئیس جمهور  داد،  گزارش  هم 
همچنین به برنامه ریزی انتصابات در دولتش ادامه داده 
و طبق گمانه زنی ها قصد دارد »جی باتاچاریا« اقتصاددان 
و پزشک دانش آموخته دانشگاه استنفورد را به عنوان 
مدیر بعدی انستیتوهای ملی سلامت معرفی کند. رویترز 
مالی،  کنندگان  اهدا شامل  مطلع  منبع  ده ها  نوشت: 
نخبگان سیاسی و دوستانی که با آنها گفت وگو داشته، 
نفوذ دونالد جونیور بر تعیین گزینه های سمت های کابینه 
دوم ترامپ، به ویژه معرفی بی تجربه های صرفا وفادار به 
این رئیس جمهور منتخب ایالات متحده را تایید می کنند. 
گزارش شده که دونالد جونیور بود که در معرفی »جی دی 
ونس« به عنوان نامزد معاونت ریاست جمهوری پدرش 
ایفای نقش کرده، جلوی معرفی »مایک پامپئو« وزیر خارجه 
اسبق ایالات متحده برای پیوستن به کابینه جدید را گرفته 
و نامزدهای متعدد را برای سمت های کابینه غربال کرده 
« گفت: »واقعیت  کس نیوز « به »فا است. »دونالد جونیور
این است که ما عملا می دانیم داریم چکار می کنیم. ما داریم 
کفایت و هم وفادار  پیرامون پدرم را با چهره هایی که هم با
هستند، احاطه می کنیم.« این در حالیست که نشریه های 
کنش به این انتصاب های  معتبر آمریکایی در گزارشی با وا
جدید می نویسند که باید دید این جمع وفاداران، خرد هم 

دارند یا خیر.

سرگئی ریابکوف:  

   پوتین در نطق ۲۱ نوامبر با غرب اتمام حجت کرد
کوتــــاه

  معاون وزیر خارجه روسیه می گوید که نطق تلویزیونی 
کشور پس از استفاده مسکو از  اخیر رئیس جمهور این 
به  مستقیم  هشداری  »اورشنیک«،  پیشرفته  موشک 
غرب بود. به گزارش مهر به نقل از تاس، سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به حمله اخیر مسکو 
از  یکی  به  »اورشِنیک«  صوت  مافوق  موشک های  با 
تاسیسات دفاعی اوکراین در دنیپرو، گفت: ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه پس از این حمله با سخنرانی تلویزیونی 
حجت را برای غرب تمام کرد. ریابکوف درباره اظهارات 
پوتین اظهارکرد: آن سخنرانی در وهله اول هشداری بود 
مبنی بر اینکه ما مصمم هستیم تا به هر اقدام تحریک آمیز و 
تنش زایی از سوی حامیان غربی رژیم کی یف به شکلی پاسخ 
دهیم که آنها به عمق وخیم بودن شرایط پی ببرند؛ ضمن 
اینکه درک کنند که ما می توانیم برای تازه ترین چالش ها 

پاسخ نظامی پیدا کنیم. وی اضافه کرد: »در چنین فضایی، 
روسیه منافع امنیتی بنیادی دارد و از هر ابزاری برای 
اطمینان از مصونیت این منافع استفاده خواهد کرد.«  
پوتین در نطق ۲۱ نوامبر خود تصریح کرد: پیش از حمله 
موشکی آمریکا و انگلیس علیه تاسیسات نظامی روسیه در 
مناطق مرزی کورسک و بریانسک، آمریکا و متحدان ناتو 
مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد نقطه زن را برای اوکراین 
صادر کردند. به گفته پوتین، روسیه با پرتاب تازه ترین موشک 
کلاهک  بالستیک مافوق صوت برد متوسط خود بدون 
هسته ای به یک تاسیسات دفاعی اوکراین در »یوژماش« در 
دینپرو، به حملات اوکراین پاسخ داد. رئیس جمهور روسیه 
کید کرد که سیاست تحریک آمیزی که غرب در  همچنین تا
پیش گرفته است، در صورت تشدید تنش عواقبی بزرگ در 

پی خواهد داشت.

قبرس در تلاش برای پیوستن به ناتو 
 منابع رسانه ای از تلاش غیرعلنی دولت قبرس برای 
عضویت در ناتو خبر می دهند. به گزارش راشاتودی، منابع 
رسانه ای از برنامه دولت قبرس برای پیوستن به ائتلاف 
گزارش  نظامی ناتو خبر می دهند. یک روزنامه یونانی 
داد که قبرس یک برنامه بلندمدت را با ایالات متحده در 
مورد چگونگی اعتقاد بر اینکه می تواند به ناتو بپیوندد، 
ک گذاشته است. به نوشته این رسانه یونانی،  به اشترا
در  قبرس،  رئیس جمهور  کریستودولیدس«  »نیکوس 
کتبر خود با »جو بایدن« رئیس جمهور  دیداراواخر ماه ا
آمریکا موضوع غلبه بر اختلافات با آنکارا و عضو شدن در 
ناتو را با وی در میان گذاشته است. رئیس جمهور قبرس 
همچنین خواستار تغییر سیاست های مختلف آمریکا در 
قبال قبرس از جمله لغو تحریم تجارت سلاح شده است. 
ممنوعیتی که به نوشته این رسانه یونانی، تنها بر روی 
کاغذ وجود دارد. بنا به گزارش این رسانه، دولت قبرس 
همچنین به دنبال آموزش گارد ملی خود از سوی آمریکا 

و افزایش سرمایه گذاری در زیرساخت های نظامی است.

  رایزنی اروپایی ها 
برای اعزام نیرو به اوکراین

 روزنامه لوموند خبر داد که کشورهای اروپایی بحث 
درباره استقرار احتمالی نیروها یا جنگجویان شرکت های 
نظامی خصوصی به اوکراین را از سر گرفته اند. در شرایطی 
که پیشروی میدانی روسیه در جنگ به رغم حمایت های 
همه جانبه غرب از اوکراین ادامه دارد، یک رسانه فرانسوی 
از رایزنی اروپایی ها برای اعزام نیرو خبر داد. طبق گزارش، 
»لوموند« رایزنی اروپایی ها ناشی از این واقعیت است که 
آمریکا ممکن است پس از بازگشت دونالد ترامپ، حمایت 
خود از اوکراین را کاهش دهد. این بحث ها پس از سفر اخیر 
نخست وزیر انگلیس کر استارمر از فرانسه از سر گرفته شد. 
به روایت این روزنامه فرانسوی، چندین کشور اتحادیه 
ح هایی که اولین بار توسط  اروپا همچنان با چنین طر
کرون رئیس جمهور فرانسه در نشست فوریه در  امانوئل ما
پاریس اعلام شد، مخالف هستند. در آن نشست که حدود 
۲۰ کشور غربی برای صحبت درباره کمک های بیشتر به 
اوکراین شرکت داشتند، درباره امکان اعزام نیرو به اوکراین 
کرون، در آن زمان توافقی  صحبت کرده اند. به گفته ما
درباره این موضوع حاصل نشد. یک مقام دفاعی انگلیس 
که نخواست نامش فاش شود به لوموند گفت: »بریتانیا و 
کره درباره همکاری دفاعی هستند، به  فرانسه در حال مذا
ویژه با هدف ایجاد یک ائتلاف قوی از متحدان در اروپا با 
 ». تمرکز بر اوکراین و امنیت اروپا در یک زمینه گسترده تر
رئیس جمهور و وزارت دفاع فرانسه هنوز مجوز اعزام نیرو 
یا جنگجو از شرکت های نظامی خصوصی به اوکراین را 
نداده اند اما این ایده چندین ماه است که مورد بحث قرار 

گرفته است.

  خسرو معصومی: 
 فیلم  ورزشی در ایران جواب نمی دهد

گر   خسرو معصومی، نویسنده و کارگردان معتقد است که ا
درباره موسیقی فیلم بسازید غوغا می کند اما فیلم های ورزشی 
در ایران چندان مورد توجه قرار نمی گیرند. خسرو معصومی 
نویسنده و کارگردان سینما در آستانه برگزاری چهاردهمین 
جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی گفت: سفارش ساخت 
آثار ورزشی کم است یعنی باید سرمایه گذاری وجود داشته 
باشد که از کارگردان بخواهد درباره یک موضوع خاص، فیلمی 
که این روزها فیلم ساختن بسیار هزینه بر است  بسازد چرا
و بدون پشتوانه نمی توان اثری را به تولید رساند. وی ادامه 
داد: از طرف دیگر فروش فیلم ها به شدت پایین آمده اند و 
فیلم های ورزشی مثل »غلامرضا تختی« و »پروین« نه در گیشه 
و نه در بین الملل مورد استقبال قرار نمی گیرند، حتی اثری مثل 
»پرویزخان« که ۲۰ میلیارد تومان برای تولید آن سرمایه گذای 
و تولیدکنندگان روی آن حساب باز کرده بودند یا در جشنواره 
فیلم فجر افتخاراتی کسب کرد، چندان پر فروش نبود. این 
گر درباره موسیقی  کید کرد: این روزها ا کارگردان در پایان تا
فیلم بسازید، غوغا می کند و بازیگر و خواننده آن شناخته شده 
می شوند اما اصولا فیلم های ورزشی در ایران جواب نمی دهند. 
چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ایران 
به عنوان نماینده انحصاری فدراسیون جهانی فیلم  ورزشی 
)FICTS( با حمایت کمیته ملی المپیک و همراهی وزارت 
ورزش و جوانان، کمیته ملی پارالمپیک، شهرداری تهران و... ۶ 

تا ۹ آذر امسال در سینما فلسطین برگزار خواهد شد.

گر در خانه هنرمندان  آثار ۲۰  سینما
 نمایشگاه »چند تکه آینه« از پنجشنبه هشتم آذرماه به 
مدت 12 روز در گالری تابستان خانه هنرمندان برگزار می شود. 
نمایشگاه »چند تکه آینه« روز پنجشنبه هشتم آذرماه در 
گالری تابستان خانه هنرمندان افتتاح می شود و بازدید عموم 
نمایشگاه از روز جمعه نهم آذرماه آغاز خواهد شد. این نمایشگاه 
گر و فوق لیسانس ادبیات  به همت مهتا محدث نقاش، سینما
کنون چندین نمایشگاه فردی و جمعی برگزار کرده،  نمایشی که تا
برپا می شود. در نمایشگاه »چند تکه آینه« آثار تجسمی دیده 
نشده ای اعم از عکاسی و نقاشی چهره های سرشناسی چون 
عباس کیارستمی، داریوش مهرجویی، فرهاد آئیش، مصطفی 
ج اصلانی، پانته آ بهرام و ... به نمایش گذاشته  آل احمد، تور
خواهد شد. مهتا محدث کیوریتور این نمایشگاه سابقه همکاری 
در آثار فیلم سازانی چون فریدون جیرانی، کیانوش عیاری را و... 
را در کارنامه هنری خود دارد. علاقه مندان برای تماشای این آثار 
می توانند به خیابان طالقانی، خیابان موسوی شمالی، بوستان 

هنرمندان، خانه هنرمندان ایران مراجعه کنند.

منوچهر زنده دل: 

  دستمزد رادیو در مقابل زحمت صرف شده ناچیز است


